ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 147

с.Петровка                                                                                   «24» декабря 2021 года
                                                                                                   57-е собрание 4 созыва

Об утверждении Оценки  результативности и эффективности деятельности
Администрации Петровского сельского поселения при осуществлении

муниципального земельного контроля  в границах Петровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую к настоящему решению «Оценку результативности

и эффективности деятельности Администрации Петровского сельского поселения
при осуществлении муниципального  земельного контроля  в границах Петровского
сельского поселения».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике средства
массовой информации органа местного самоуправления – «Информационный
бюллетень  Петровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте
Петровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-
правовой комитет Совета Петровского сельского поселения.

Председатель Совета
Петровского сельского поселения                                                                С.И.Лютько

Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                 С.И.Лютько

2

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Петровского
сельского поселения от 24.12.2021 №147

Оценка  результативности и эффективности деятельности Администрации

Петровского сельского поселения при осуществлении муниципального земельного
контроля  в границах Петровского сельского поселения

1.Оценка результативности и эффективности деятельности Администрации

Петровского сельского поселения (далее - уполномоченный орган) в части
осуществления муниципального земельного контроля  в границах Петровского
сельского поселения (далее - муниципальный контроль) осуществляется на основе
системы показателей результативности и эффективности.

2. В систему показателей результативности и эффективности деятельности
уполномоченного органа входят:

1) Ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень
минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения
риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по
которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых
должен обеспечить уполномоченный орган;

2) Индикативные показатели муниципального контроля, применяемые  для
мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,
возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения,
характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда
(ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также
уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

3. Ключевые показатели и их целевые значения:
1) доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений

обязательных требований - 50%;
2) доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на

очередной календарный год - 100%;
3) доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и

(или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 10%;
4) доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 10%;
5) доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены

нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия -
5%;

6) доля вынесенных судебных решений о назначении административного
наказания по материалам контрольного органа - 75%;

7) доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об
административных правонарушениях от общего количества вынесенных
контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных
на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях - 5%.

4. Индикативные показатели:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных

требований;

3

5) количество устраненных нарушений обязательных требований.
5. Уполномоченный орган ежегодно осуществляют подготовку доклада о

муниципальном контроле (далее – годовой доклад) с указанием сведений о
достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях
муниципального  контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и
контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

 6. Годовой доклад уполномоченного органа в соответствии с частью 10 статьи
30 Федерального закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» должен
отвечать требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и
размещается ежегодно не позднее 1 февраля на официальном сайте Петровского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».